
  
REPUBBLICA ITALIANA 

MINISTERO DELL’ISTRUZIONE, DELL’UNIVERSITA’ E DELLA 

RICERCA UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER LA SICILIA 

 
ISTITUTO COMPRENSIVO CAPIZZI – CESARO’ 

Via Roma n. 10 - 98031 CAPIZZI (ME) 

 Fax 0935.933022 

: meic813006@istruzione.it : 
meic813006@pec.istruzione.it sito web: 
www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it 

 

cod. mecc. MEIC813006 Cod. fiscale 80012730836 C.U. UFD6B0 
 

Prot. 3009 Capizzi, 21/07/2023 

 

Agli Atti  

All’Albo Online 

Alle Istituzioni Scolastiche    della 

Provincia di Messina 

 

 

OGGETTO: Termini e modalità presentazione e criteri di valutazione MAD A.S. 2023/2024.  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO     il D.P.R. 275/1999 recante norme in materia di autonomie delle II.SS.;  

VISTO     il D.M. n. 131 del 13.6.2007 e il D.M. n. 430 del 13.12.2000; 

VISTO     il D.M. n.50 del 3.3.2021;  

VISTO     il D.M. n.112 del 6.5.2022; 

PRESO ATTO della necessità di regolamentare la procedura di presentazione e di acquisizione 

delle MAD per l’A.S. 2023/2024 e di consentire agli Uffici preposti una gestione 

organizzata, efficace ed efficiente della stessa; 

DISPONE 

1. Le domande di messa a disposizione per l’A.S. 2022/2023 potranno essere presentate dal 22 

luglio  al 09 settembre 2023. 

2. Le MAD verranno valutate solo in caso di esaurimento delle Graduatorie d’Istituto di questa 

scuola  e di quelle delle scuole viciniori. 

3. Qualora si verifichi la condizione di cui al punto 2, le MAD verranno graduate sulla base 

del  punteggio del titolo di studio di cui: 

• alla tabella A/4/A8 allegate al D.M. n. 112 del 6.5.2022 per le MAD per l’insegnamento. 

• alla tabella A/1, A/2, A/5 allegate al D.M. n. 50 del 3.3.2021 per ATA. 

mailto:meic813006@istruzione.it
mailto:meic813006@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivocapizzicesaro.edu.it/


4. I candidati dovranno dichiarare di non essere inseriti in graduatorie di I-II-III fascia di alcuna 

provincia. 

5. Alle domande occorre allegare valido documento di riconoscimento e Curriculum Vitae; 

6. Non verranno accettate e non saranno valutate MAD pervenute da aspiranti privi del titolo di studio 

previsto per l’accesso alla classe di concorso o al profilo professionale per il quale sono state 

presentate. 

7. A seguito della valutazione delle MAD per l’insegnamento, verranno predisposte due distinte 

graduatorie, una degli aspiranti in possesso dell’abilitazione all’insegnamento, che avrà la priorità, 

e una degli aspiranti privi del titolo di abilitazione. 

8. Non verranno prese in considerazione MAD pervenute al di fuori dei termini indicati al punto 1.  

 

 Il presente provvedimento viene pubblicato all’albo online e sul sito web dell’istituto. 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof. Francesco Mancuso 
Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

ai sensi dell’art. 3 – comma 2 – del D. Lgs. N.39 del 1993 


